CONSELHO ADMINISTRATIVO

RESOLUÇÃO CA-DER/AL Nº 003/2010

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO DEPARTAM ENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE ALGOAS, no uso de suas
atribuições e na forma regimental, considerando o que consta no processo
administrativo do DER/AL de nº 5501- 8228/2007 e por decisão em reunião do pleno,
realizada em 24 de fevereiro do ano de 2010.

RESOLVE:

AUTORIZAR do pleno do Conselho Administrativo do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado de Alagoas – DER/AL, por seu Diretor-presidente, a Atualização
Monetária dos Valores da Remuneração Básica da Faixa de Domínio, de
conformidade com a Instrução Normativa de junho/2006, que regula a Lei Estadual
nº 6.651, de 22 de dezembro de 2005, e Tabelas I e II em anexo, sendo que os referidos
valores doravante serão atualizados anualmente no mês de janeiro.

SALA DE REUNIÃO DA VICE-GOVERNADORIA, rua Oséas Ten ório, 1281, Gruta
de Lourdes  - Farol, Maceió/AL, em 24 de fevereiro do ano de 2010.

Dr. JOSÉ WANDERLEY NETO

Presidente do CA-DER/AL